
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721   43Quarta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2018 

PORTARIA Nº2159/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06a 08/10/18;
1.EPC - DIRCE RODRIGUES BARRA - MAT:5130964
2.DPC - CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS - MAT:5940472
3.DPC - NICHOLAS BARBOSA HORTENCIO DE LIMA - 
MAT:5940389
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2160/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - PEDRO PAULO ALVES AMORAS - MAT:57193197
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2161/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO JOÃO DA PONTA, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2162/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALENQUER, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.IPC - EULEM CARLOS DE SOUZA REGO - MAT:5853443
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2163/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT:5411416
2.IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT:5411629
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 

umtotal de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2164/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/450234, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 05 a 08/10/18;
1.DPC - DILERMANO GOMES TAVARES - MAT:4007824
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2165/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - RENATO LUCIO NEVES BORGES - MAT:5826365
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A. , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2166/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.EPC - FLAVIANE DA ROCHA SILVA - MAT:57213004
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2167/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06a 08/10/18;
1.EPC - MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO - 
MAT:5940301
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2168/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18;
1.DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , 

no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2169/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/451099, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 09/10/18.;
1.DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT:5941095
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2170/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTA CRUZ DO ARARI, a fi m de realizar APOIO A 
OPERAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.IPC - ANDERSON LUIZ CAMPOS DE OLIVEIRA - MAT:5939583
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2171/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/448514, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CASTANHAL, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 06 a 08/10/18.;
1.IPC - MARCILIANO VULCAO LEAO - MAT:57193174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  A , 
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2172/2018- DGPC/OD/DRF DE 05/10/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO 
ELEIÇÕES, no período de 05 a 08/10/18.;
1.EPC - MARLIO TAVARES FERREIRA - MAT:57211031
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 372985
PORTARIA Nº 125/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 09 DE 
OUTUBRO DE 2018.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   os termos do memorando subscrito 
pela Presidente da Comissão, por meio do qual solicita nova 
designação da comissão processante para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 
024/2017-DGPC/PAD, de 22/11/2017, publicada no Diário 
Ofi cial nº 33.515 de 12/12/2017, tendo em vista a necessidade 
de realizar diligências necessárias à instrução do Processo;


